



**MISSION LOCALE
ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
2 BIS RUE DE BOURGOGNE
52000 CHAUMONT**

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2020

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT

Sommaire

Compte de résultat _____	1
Bilan _____	5
Liste des immobilisations _____	8
Liste des acquisitions et cessions _____	11
Annexes Legales _____	12

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Montants nets produits d'expl.								
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Subventions d'exploitation			988 322	88,80	986 657	91,61	1 665	0,17
74111100 SUBV ETAT CPO			205 668	18,48	230 733	21,42	-25 065	-10,85
74111200 SUBV ETAT PIC INVISIBLES			45 726	4,11			45 726	N/S
74111400 ETAT GARANTIE JEUNES			171 427	15,40	167 994	15,60	3 433	2,04
74111500 ETAT PARRAINAGE			8 845	0,79			8 845	N/S
74111600 ETAT OBLIGATION DE FORMATION			8 137	0,73			8 137	N/S
74112000 SUBV ETAT-FIPD-REFERENT JUSTICE			6 675	0,60			6 675	N/S
74113000 SUBV ETAT-SPIP-REFERENT JUSTICE			3 200	0,29			3 200	N/S
74114000 ASP CONTRATS AIDES			10 047	0,90	11 963	1,11	-1 916	-16,01
74116000 AIDE EMBAUCHE PME			789	0,07			789	N/S
74118000 SUBV POLE EMPLOI			38 848	3,49	37 532	3,48	1 316	3,51
74121300 SUBV CONSEIL REGIONAL CONSEILLERS EMPLOI			253 000	22,73	306 578	28,47	-53 578	-17,47
74121600 REGION-PLATEFORME LOGEMENTS			20 000	1,80	20 000	1,86		0,00
74121800 SUBVENTION REGION ACTIONS SPRO			31 252	2,81	19 345	1,80	11 907	61,55
74123000 COMMUNES ADHESION			1 558	0,14	1 558	0,14		0,00
74123100 SUBV CD-ACCES EMPLOI PUBLIC RSA			8 333	0,75			8 333	N/S
74123200 AGGLOMERATION DE CHAUMONT			75 478	6,78	75 478	7,01		0,00
74132000 SUBV FSE/IEJ			50 000	4,49	51 000	4,74	-1 000	-1,95
74213100 SUBV ARS PRAPS			6 904	0,62	3 510	0,33	3 394	96,70
74214100 ETAT-PARRAINAGE					9 760	0,91	-9 760	-100,00
74230000 REFERENT JUSTICE-ETAT					5 280	0,49	-5 280	-100,00
74231000 REFERENT JUSTICE-SPIP					3 200	0,30	-3 200	-100,00
74331000 CLAUSES SOCIALES- CONSEIL DEPARTEMENTAL			8 000	0,72	4 000	0,37	4 000	100,00
74332000 CLAUSES SOCIALES CGET			4 000	0,36	4 000	0,37		0,00
74334000 CLAUSES SOCIALES-BAILLEURS SOCIAUX			5 000	0,45	5 000	0,46		0,00
74340000 CLAUSES SOCIALES-CONSEIL REGIONAL			20 000	1,80	20 000	1,86		0,00
74350000 CLAUSES SOCIALES-AGGLOMERATION			4 000	0,36	4 000	0,37		0,00
74355000 CLAUSES SOCIALES-ETAT					4 000	0,37	-4 000	-100,00
74810000 MISE A DISPOSITION CHAUMONT			749	0,07	950	0,09	-201	-21,15
74900000 PROMENEURS DU NET-CAF			686	0,06	775	0,07	-89	-11,47
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			70 368	6,32	41 493	3,85	28 875	69,59
78900000 REPRISE ENGAGEMENTS			70 368	6,32	41 493	3,85	28 875	69,59
Autres produits			0	0,00	0	0,00		
Transfert de charges			54 333	4,88	48 843	4,54	5 490	11,24
79100000 REMBOURSEMENT UNIFORMATION			11 968	1,08	7 807	0,72	4 161	53,30
79120000 REMBOURSEMENT DIVERS			1 905	0,17	1 432	0,13	473	33,03
79121000 CPAM COVID			1 549	0,14			1 549	N/S
79140000 EXONERATION ZRR			22 796	2,05	25 189	2,34	-2 393	-9,49
79141000 AVANTAGE EN NATURE			6 024	0,54	4 642	0,43	1 382	29,77
79160000 RBT CPAM			7 293	0,66	8 058	0,75	-765	-9,48
79170000 REMBOURSEMENT HUMANIS			2 798	0,25	1 715	0,16	1 083	63,15
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 113 024	100,00	1 076 993	100,00	36 031	3,35
Total des produits d'exploitation (I)			1 113 024	100,00	1 076 993	100,00	36 031	3,35
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								

MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
COMpte DE RESULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
PRODUITS FINANCIERS:				
Autres intérêts et produits assimilés	523	713	-190	-26,64
76800000 AUTRES PROD.FINANCIERS	523	713	-190	-26,64
Total des produits financiers (III)	523	713	-190	-26,64
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	6 689	2 691	3 998	148,57
77180000 EXCEPT AUTRES PROD.EXCEP.OP DE GESTION		1 057	-1 057	-100,00
77200000 EXCEPT PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTERIEURS	6 689	1 634	5 055	309,36
Sur opérations en capital		20 208	-20 208	-100,00
77520000 EXCEPT PRODTs CESS ELEM ACTIF CEDES CORP		18 200	-18 200	-100,00
77700000 EXCEPT QUOTE-PART SUBVENT.NVEST AU RESUL		2 008	-2 008	-100,00
Total des produits exceptionnels (IV)	6 689	22 898	-16 209	-70,78
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 120 236	1 100 604	19 632	1,78
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				
TOTAL GENERAL	1 120 236	1 100 604	19 632	1,78
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Autres achats non stockés	25 236	22 894	2 342	10,23
60610000 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)	6 076	7 137	-1 061	-14,86
60611000 CARBURANTS VOITURE DE SERVICE PERSONNEL	3 121	4 862	-1 741	-35,80
60630000 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	10 331	3 215	7 116	221,34
60630100 PETIT MATERIEL EM	1 067	710	357	50,28
60630200 PETIT MATERIEL ACTIONS	184	54	130	240,74
60630300 PETIT MATERIEL IEJ	169		169	N/S
60630400 FOURNITURES INVISIBLES	260		260	N/S
60630500 FOURNITURES CLAUSES SOCIALES	169		169	N/S
60630600 FOURNITURES SANTE	783		783	N/S
60640000 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	1 968	3 705	-1 737	-46,87
60641000 FOURNITURES ADMINIS EM	228	609	-381	-62,55
60642000 FOURNITURES ADMINIST ACTIONS		46	-46	-100,00
60643000 REPROGRAPHIE	377	945	-568	-60,10
60644000 REPROGRAPHIE EM	504	1 613	-1 109	-68,74
Services extérieurs	102 713	128 530	-25 817	-20,08
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	895	878	17	1,94
61101000 ACTIONS IEJ	980		980	N/S
61110000 ACTIONS COLLEC EM	1 125	5 053	-3 928	-77,73
61110100 ACTIONS IEJ		882	-882	-100,00
61110200 ACTIONS GJ	789	5 271	-4 482	-85,02
61110300 ACTIONS SANTE	6 173	12 613	-6 440	-51,05
61110500 ACTIONS MOBILITE		501	-501	-100,00
61110700 ACTIONS INVISIBLES	24		24	N/S
61111000 PRESTATION SANTE	3 800		3 800	N/S
61112000 PRESTATION MILO	236		236	N/S
61311000 LOCATION VEHICULE PERSONNEL	11 382	24 705	-13 323	-53,92
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	20 004	20 004	0,00	0,00
61330000 LOCATION IMMOBILIERE EM		780	-780	-100,00
61331000 LOCATIONS DIVERSES MILO	36		36	N/S
61350000 LOCATIONS PHOTOCOPIEUR	5 814	1 008	4 806	476,79
61351000 LOCATION PHOTOCOPIEUR EM	2 084	1 440	644	44,72
61352000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	1 047	396	651	164,39
61352500 LOCATION STANDARD BOITIER UTM	4 977	5 231	-254	-4,85
61353000 LOCATION BADGEUSE + IMILO	5 408	8 938	-3 530	-39,48
61353100 ACCES PASS AVENIR DATS5 NV 7	1 983	912	1 071	117,43
61353200 ACCES ZOOM EM	672		672	N/S
61540000 MAINTENANCE LOGICIELS	590	1 834	-1 244	-67,82
61551100 ENTRETIEN LOCAUX	9 030	10 601	-1 571	-14,81

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
COMpte DE RESULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
61560000 MAINTENANCE	364	0,03	832	0,08	-468	-56,24
61570000 FRAIS ENTRETIEN VEHICULE	165	0,01	777	0,07	-612	-78,75
61575000 ENTRETIEN VEHICULES PERSONNELS	145	0,01	789	0,07	-644	-81,61
61600000 ASSURANCES MULTIRISQUES	1 857	0,17	1 470	0,14	387	26,33
61610000 ASSUR VEHICULES	1 846	0,17	2 964	0,28	-1 118	-37,71
61640000 ASSURANCES IFC	9 323	0,84	7 680	0,71	1 643	21,29
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	4 760	0,43	2 511	0,23	2 249	89,57
61830000 DOCUMENTATION EM	2 221	0,20	1 508	0,14	713	47,28
61840000 FRAIS DE FORMATION EM	735	0,07	1 798	0,17	-1 063	-59,11
61840100 FRAIS DE FORMATION PERSONNEL	4 248	0,38	7 153	0,66	-2 905	-40,60
Autres services extérieurs	42 431	3,81	54 965	5,10	-12 534	-22,79
62260000 HONORAIRES	9 720	0,87	7 980	0,74	1 740	21,80
62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX			50	0,00	-50	-100,00
62300000 INFORMATION COMMUNICATION PUBLICATIONS			323	0,03	-323	-100,00
62301000 INFORMATION COMM EM	13 858	1,25	16 049	1,49	-2 191	-13,64
62310400 INFORMATION INVISIBLES	252	0,02			252	N/S
62311000 INFORMATION COMM PL			2 849	0,26	-2 849	-100,00
62510000 FRAIS DEPLACEMENTS	428	0,04	4 127	0,38	-3 699	-89,62
62511110 FRAIS DEPLACEMENTS EM	78	0,01	477	0,04	-399	-83,64
62515000 DEPLACEMENTS FORMATION FORMATION			2 477	0,23	-2 477	-100,00
62520000 DEPLACEMENTS PLATEFORME LOGEMENT	284	0,03	112	0,01	172	153,57
62530000 FRAIS DEPLACEMENTS CLAUSES SOCIALES	143	0,01	297	0,03	-154	-51,84
62540000 FRAIS DEPLACEMENT PARRAINAGE			23	0,00	-23	-100,00
62560100 FRAIS DE RECEPTION/MISSION EM	496	0,04	2 483	0,23	-1 987	-80,01
62564000 RECEPTION GJ	39	0,00	46	0,00	-7	-15,21
62564500 FRAIS RECEPTION INVISIBLES	30	0,00			30	N/S
62565000 FRAIS DE RECEPTION SANTE	48	0,00	266	0,02	-218	-81,94
62570000 RECEPTIONS	1 351	0,12	789	0,07	562	71,23
62571000 FRAIS DE RECEPTION PL	19	0,00	8	0,00	11	137,50
62600000 AFFRANCHISSEMENTS	1 318	0,12	1 381	0,13	-63	-4,55
62600100 AFFRANCHISSEMENTS EM	539	0,05	1 309	0,12	-770	-58,81
62600200 AFFRANCHISSEMENTS IEJ	5	0,00	2	0,00	3	150,00
62610010 TELEPHONE EM	441	0,04	398	0,04	43	10,80
62650000 ORANGE	10 070	0,90	10 729	1,00	-659	-6,13
62651000 TELEPHONE PROJET PIC INVISIBLES	100	0,01			100	N/S
62750000 SERVICES BANCAIRES	123	0,01	141	0,01	-18	-12,76
62760000 ABONNEMENT CYBERMUT	9	0,00	8	0,00	1	12,50
62770000 HEBERGEMENT OVH	53	0,00	53	0,00		0,00
62811000 COTISATIONS	3 028	0,27	2 590	0,24	438	16,91
Impôts, taxes et versements assimilés	47 659	4,28	47 226	4,38	433	0,92
63110000 IMPOTS TAXE SUR LES SALAIRES	32 751	2,94	31 476	2,92	1 275	4,05
63200000 TAXES FISCALES S/CP	416	0,04	934	0,09	-518	-55,45
63330000 IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	14 488	1,30	14 207	1,32	281	1,98
63380000 IMPOTS.AUTRES			608	0,06	-608	-100,00
63580000 IMPOTS AUTRES DROITS	4	0,00			4	N/S
Salaires et traitements	570 451	51,25	563 538	52,33	6 913	1,23
64110000 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	558 611	50,19	546 505	50,74	12 106	2,22
64120000 PERS CONGES PAYES	4 903	0,44	8 158	0,76	-3 255	-39,89
64130000 PERS PRIMES ET GRATIFICATIONS			236	0,02	-236	-100,00
64140000 PERS INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	6 937	0,62	8 639	0,80	-1 702	-19,69
Charges sociales	174 915	15,72	179 694	16,68	-4 779	-2,65
64510000 PERS COTISATIONS SOCIALES	129 435	11,63	131 175	12,18	-1 740	-1,32
64520000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	1 335	0,12	4 364	0,41	-3 029	-69,40
64530000 PERS COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE	24 443	2,20	24 872	2,31	-429	-1,71
64550000 CIPREV	6 251	0,56	6 103	0,57	148	2,43
64580000 COTISATION PREVOYANCE HUMANIS	11 820	1,06	11 549	1,07	271	2,35
64750000 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	1 630	0,15	1 630	0,15		0,00
Autres charges de personnel	1 614	0,15			1 614	N/S
64800000 PERS AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 614	0,15			1 614	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
COMpte DE RESULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements 68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	11 547	1,04	12 095	1,12	-548	-4,52	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées 68900000 ENGAGEMENTS A REALISER SUR SUBV A ATRIBUE	100 870	9,06	70 368	6,53	30 502	43,35	
Autres charges 65800000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	8	0,00	0	0,00	8	N/S	
	8	0,00	0	0,00	8	N/S	
Total des charges d'exploitation (I)	1 077 444	96,80	1 079 310	100,22	-1 866		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
CHARGES FINANCIERES:							
Total des charges financières (III)							
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion 67200000 CHARGES DIV.COUR.S/EXERCICES ANTERIEURS			1 417	0,13	-1 417	-100,00	
Sur opérations en capital 67520000 VAL NET COMPT ELEM ACTIF CEDES CORPORELS			245	0,02	-245	-100,00	
			245	0,02	-245	-100,00	
Total des charges exceptionnelles (IV)			1 662	0,15	-1 662	-100,00	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 077 444	96,80	1 080 972	100,37	-3 528	-0,32	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	42 792	3,84	19 632	1,82	23 160	117,97	
TOTAL GENERAL	1 120 236	100,65	1 100 604	102,19	19 632	1,78	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
TOTAL							
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Prestations							
Personnel bénévole							
TOTAL							

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Concessions, brevets, droits similaires	1 042	1 042				
20500000 CONCESS.BREVETS LICENCES	1 042		1 042	0,15	1 042	0,11
28050000 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES		1 042	-1 042	-0,14	-1 042	-0,10
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Autres immobilisations corporelles	100 178	89 297	10 881	1,61	19 846	2,04
21810000 INSTAL./AGENC.DIVERS	1 598		1 598	0,24	1 598	0,16
21830000 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	49 158		49 158	7,27	46 575	4,80
21831000 MATERIEL DE BUREAU EM	4 377		4 377	0,65	4 377	0,45
21840000 MOBILIER	42 562		42 562	6,29	42 562	4,38
21841000 MOBILIER EM	2 483		2 483	0,37	2 483	0,26
28181000 AMORT.AG.CONS.DIVERS		817	-817	-0,11	-658	-0,06
28183000 AMORT.MAT.BUREAU &INFORMATIQUE		46 158	-46 158	-6,82	-42 944	-4,41
28184000 AMORT. MOBILIER		42 322	-42 322	-6,25	-34 148	-3,51
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
TOTAL (I)	101 220	90 338	10 881	1,61	19 846	2,04
STOCKS ET EN COURS:						
Autres créances						
. Organismes sociaux	444		444	0,07		
43870000 ORG.SOC. PRODUITS A RECEVOIR	444		444	0,07		
. Autres	178 420		178 420	26,39	372 720	38,38
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	178 420		178 420	26,39	372 720	38,38
Disponibilités	480 263		480 263	71,02	569 995	58,69
51210000 CREDIT MUTUEL CPTÉ COURANT	14 300		14 300	2,11	31 831	3,28
51220000 CREDIT MUTUEL LIVRET	220 935		220 935	32,67	65 543	6,75
51230000 CREDIT MUTUEL FAJD	533		533	0,08	799	0,08
51270000 CREDIT MUT. TONIC FIPJ	58 504		58 504	8,65	406 278	41,83
51285000 CREDIT MUTUEL TRIPLEX	185 418		185 418	27,42	65 287	6,72
53100000 CAISSE	572		572	0,08	256	0,03
Charges constatées d'avance	6 207		6 207	0,92	8 680	0,89
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 207		6 207	0,92	8 680	0,89
TOTAL (II)	665 334		665 334	98,39	951 395	97,96
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	766 554	90 338	676 215	100,00	971 241	100,00

MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Réserves	100 870	14,92	70 368	7,25
19000000 FONDS DEDIES SUBVT GJ	100 870	14,92	70 368	7,25
Report à nouveau	191 780	28,36	172 148	17,72
11000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	191 780	28,36	172 148	17,72
Résultat de l'exercice	42 792	6,33	19 632	2,02
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
13110000 SUBVENTIONS EQUIPEMENT			5 984	0,62
13911000 SUBVENTIONS EQUIPEMENT			-5 984	-0,61
TOTAL(I)	335 442	49,61	262 148	26,99
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	142 500	21,07	142 500	14,67
15100000 PROVISION POUR CREATIONS DE POSTES	142 500	21,07	142 500	14,67
TOTAL (II)	142 500	21,07	142 500	14,67
FONDS DEDIÉS				
TOTAL(III)				
DETTES				
Fournisseurs et comptes rattachés	19 932	2,95	15 755	1,62
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIFS	10 192	1,51	8 142	0,84
40810000 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	9 740	1,44	7 613	0,78
Autres	165 631	24,49	549 008	56,53
42100000 PERS REMUNERATIONS DUES			252	0,03
42820000 PERS CONGES A PAYER	66 605	9,85	61 702	6,35
43100000 SECURITE SOCIALE	27 533	4,07	24 650	2,54
43701000 IRCANTEC	4 329	0,64	4 119	0,42
43701200 ARRCO	538	0,08	296	0,03
43702000 HUMANIS	1 872	0,28	1 736	0,18
43740000 CIPREV	1 444	0,21	1 355	0,14
43820000 ORG.SOC. CONGES A PAYER	21 532	3,18	20 197	2,08
44210000 DSN - PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 275	0,19	1 039	0,11
44700000 TAXE SUR LES SALAIRES	6 507	0,96	5 925	0,61
44820000 ETAT CHARGES FISCALES SUR CONGES A PAYER	5 660	0,84	5 244	0,54
44860000 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	8 039	1,19	9 165	0,94
46700000 FONDS PLAN DE RELANCE	12 778	1,89	406 278	41,83
46730000 FONDS FIPJ - ETAT	6 251	0,92	6 251	0,64
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	735	0,11		
46863000 AVANCES FAJD	533	0,08	799	0,08
Produits constatés d'avance	12 711	1,88	1 830	0,19
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	12 711	1,88	1 830	0,19
TOTAL(IV)	198 274	29,32	566 593	58,34
TOTAL PASSIF	676 215	100,00	971 241	100,00

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u> Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre <u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Compte 20500000 / 28050000 CONCESS.BREVETS LICENCES											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0007 EBP COMPTA 5	31/05/2000	338,44		338,44	L 50,00	338,44		338,44			338,44
0008 EBP PAYE 5	31/05/2000	338,44		338,44	L 50,00	338,44		338,44			338,44
0009 EBP COMPTA 5/ PAYE 5 EXTENSION	24/07/2000	364,66		364,66	L 50,00	364,66		364,66			364,66
Sous-total		1 041,54		1 041,54		1 041,54		1 041,54			1 041,54

Compte 21810000 / 28181000 INSTAL./AGENC.DIVERS											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0009 FACADES PLACARDS EM	20/11/2015	1 598,38		1 598,38	L 10,00	657,56	159,84	817,40			780,98
Sous-total		1 598,38		1 598,38		657,56	159,84	817,40			780,98

Compte 21830000 / 28183000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0047 VIDEOPROJECTEUR	29/12/2006	1 196,10		1 196,10	L 33,33	1 196,10		1 196,10			
0051 2 POSTES INFORMATIQUE	31/12/2007	3 490,00		3 490,00	L 33,33	3 490,00		3 490,00			
0052 HP 6830S PREDATA	23/12/2008	1 041,72		1 041,72	L 33,33	1 041,72		1 041,72			
0053 HP 3010 MT+ECRAN	30/12/2009	965,17		965,17	L 33,33	965,17		965,17			
0054 2 HP PRO	30/12/2009	2 590,24		2 590,24	L 33,33	2 590,24		2 590,24			
0055 HP PRO 3120	03/12/2010	990,01		990,01	L 33,33	990,01		990,01			
0056 HP PRO 3120	03/12/2010	990,01		990,01	L 33,33	990,01		990,01			
0057 HP PRO 3120	03/12/2010	990,01		990,01	L 33,33	990,01		990,01			
0059 HP PROBOOK	30/12/2011	963,97		963,97	L 33,33	963,97		963,97			
0060 HP PRO	30/12/2011	944,84		944,84	L 33,33	944,84		944,84			
0058 APPAREIL PHOTO CANON	31/12/2011	616,91		616,91	L 33,33	616,91		616,91			
0061 HP PRO 3500	31/12/2012	856,34		856,34	L 33,33	856,34		856,34			
0062 HP PRO 3500	31/12/2012	856,34		856,34	L 33,33	856,34		856,34			
0063 HP PROBOOK 4540	31/12/2012	959,18		959,18	L 33,33	959,18		959,18			
0064 HP PRO 3500+ ECRAN	04/11/2013	825,24		825,24	L 33,33	825,24		825,24			
0065 HP PRO 3500 + ECRAN	04/11/2013	980,06		980,06	L 33,33	980,06		980,06			
0066 HP PRO 3500	04/11/2013	980,06		980,06	L 33,33	980,06		980,06			
0067 HP SPECTRE	19/05/2014	1 732,20		1 732,20	L 33,33	1 732,20		1 732,20			
0068 HP PRO 400 + ECRAN	24/12/2014	816,00		816,00	L 33,33	816,00		816,00			
0069 HP PRO+ECRAN	24/12/2014	816,00		816,00	L 33,33	816,00		816,00			
0070 HP PRO+ECRAN	24/12/2014	816,00		816,00	L 33,33	816,00		816,00			
0073 HP PROLIANT EM	16/11/2015	1 749,60		1 749,60	L 33,33	1 749,60		1 749,60			
0075 SALLE INFORMATIQUE EM	16/11/2015	4 694,40		4 694,40	L 33,33	4 694,40		4 694,40			
0076 HP PROBOOK EM	16/11/2015	1 082,40		1 082,40	L 33,33	1 082,40		1 082,40			
0071 VIDEO PROJECTEUR NEC	19/11/2015	1 379,40		1 379,40	L 25,00	1 379,40		1 379,40			

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

MAT.BUREAU & INFORMATIQUE												
Compte	21830000 / 28183000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0072 HP PRO		19/11/2015	859,20		859,20	L 33,33	859,20		859,20			
0077 HP PRO 400		25/10/2016	2 083,80		2 083,80	L 33,33	2 083,80		2 083,80			336,69
0078 ELITEBOOK HP		22/09/2017	1 857,60		1 857,60	L 25,00	1 056,51	464,40	1 520,91			102,58
0079 ATOLLA HUB		28/12/2017	413,79		413,79	L 25,00	207,76	103,45	311,21			460,98
0080 TERRA MOBILE		24/08/2018	1 119,40		1 119,40	L 25,00	378,57	279,85	658,42			275,87
0081 TERRA PC BUSINESS		24/08/2018	669,91		669,91	L 25,00	226,56	167,48	394,04			275,87
0082 TERRA PC BUSINESS		24/08/2018	669,91		669,91	L 25,00	226,56	167,48	394,04			275,87
0083 TERRA PC BUSINESS		24/08/2018	669,91		669,91	L 25,00	226,56	167,48	394,04			275,87
0084 TERRA PC BUSINESS		24/08/2018	669,93		669,93	L 25,00	226,56	167,48	394,04			275,89
0085 TERRA PC BUSINESS		24/08/2018	669,93		669,93	L 25,00	226,56	167,48	394,04			275,89
086 TERRA PC BUSINESS		09/11/2019	991,86		991,86	L 25,00	35,82	247,96	283,78			708,08
087 TERRA BUSINESS		09/11/2019	991,86		991,86	L 25,00	35,82	247,96	283,78			708,08
088 TERRA BUSINESS		09/11/2019	991,85		991,85	L 25,00	35,82	247,96	283,78			708,07
089 IMPRIMANTE HP LASER JET		09/11/2019	594,22		594,22	L 25,00	21,46	148,56	170,02			424,20
090 ORDI TERRA MOBILE	Entrée	29/09/2020	860,80		860,80	L 25,00		55,00	55,00			805,80
091 ORDI TERRA MOBILE	Entrée	29/09/2020	860,80		860,80	L 25,00		55,00	55,00			805,80
092 ORDI TERRA MOBILE	Entrée	29/09/2020	860,81		860,81	L 25,00		55,00	55,00			805,81
Sous-total			49 157,76		49 157,76		39 169,76	2 742,54	41 912,30			7 245,46

MATERIEL DE BUREAU EM												
Compte	21831000 / 28183000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ORDINATEUR EM		25/10/2016	2 190,00		2 190,00	L 33,33	2 190,00		2 190,00			
0002 HP SPECTRE PRO		25/10/2016	1 655,40		1 655,40	L 25,00	1 317,42	337,98	1 655,40			131,79
0003 VIDEOPROJECTEUR		28/12/2017	531,60		531,60	L 25,00	266,91	132,90	399,81			
Sous-total			4 377,00		4 377,00		3 774,33	470,88	4 245,21			131,79

MOBILIER												
Compte	21840000 / 28184000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0034 TABLEAU D'AFFICHAGE BLANC		01/01/1992	668,25		668,25	L 10,00	668,25		668,25			
0049 MONOBROSSE		29/12/2008	1 912,40		1 912,40	L 25,00	1 912,40		1 912,40			
0050 MOBILIER RUE DE BOURGOGNE		31/12/2015	16 385,06		16 385,06	L 20,00	13 117,14	3 267,92	16 385,06			
0051 MOBILIER ESPACE ATTENTE		31/12/2015	1 458,57		1 458,57	L 20,00	1 167,65	290,92	1 458,57			
0052 SALLE CONVIVIALITE PERSONNEL		31/12/2015	1 288,00		1 288,00	L 20,00	1 031,12	256,88	1 288,00			
0053 SALLE DE REUNION		31/12/2015	6 577,29		6 577,29	L 20,00	5 265,49	1 311,80	6 577,29			
0054 BUREAU ESPACE METIERS		31/12/2015	2 079,83		2 079,83	L 20,00	1 665,04	414,79	2 079,83			
0055 BUREAU EM		31/12/2015	3 599,80		3 599,80	L 20,00	2 881,84	717,96	3 599,80			
0057 MEUBLES + TRIEURS		31/12/2015	714,18		714,18	L 20,00	571,76	142,42	714,18			

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Compte 21840000 / 28184000 MOBILIER											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 TABLES SALLE INFO EM	31/12/2015	1 411,96		1 411,96	L 20,00	1 130,34	281,62	1 411,96			652,49
0002 ENSEIGNE	09/02/2016	1 278,00		1 278,00	L 10,00	497,71	127,80	625,51			1 120,52
0003 30 STORES VENITIENS	10/05/2016	3 325,92		3 325,92	L 14,29	1 730,27	475,13	2 205,40			66,02
0004 ARMOIRE BASSE BUREAU ROSARIC	22/10/2016	408,31		408,31	L 20,00	260,63	81,66	342,29			66,35
0005 STORE VENITIEU 76X128	22/10/2016	410,40		410,40	L 20,00	261,97	82,08	344,05			6,93
0058 ARMOIRE BASSE HAWORTH	31/01/2017	344,28		344,28	L 25,00	251,28	86,07	337,35			255,42
0059 TABLE SANDRINE	31/12/2019	319,50		319,50	L 20,00	0,18	63,90	64,08			304,12
060 ARMOIRE BASSE	31/12/2019	380,41		380,41	L 20,00	0,21	76,08	76,29			
Sous-total		42 562,16		42 562,16		32 413,28	7 677,03	40 090,31			2 471,85

Compte 21841000 / 28184100 MOBILIER EM											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002 STORE VENITIEU EM	10/05/2016	1 436,40		1 436,40	L 20,00	1 046,18	287,28	1 333,46			102,94
0001 GRILLE EXPOSITION 1800X1000	16/09/2016	1 046,34		1 046,34	L 20,00	688,85	209,27	898,12			148,22
Sous-total		2 482,74		2 482,74		1 735,03	496,55	2 231,58			251,16

Total général											
		101 219,58		101 219,58		78 791,50	11 546,84	90 338,34			10 881,24

MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
ENTREES & SORTIES D'IMMOBILISATIONS - données comptables

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Compte 21830000 / 28183000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE

Désignation	ENTREES		SORTIES				PLUS OU MOINS VALUES				
	Date Entrée	Prix Acquis.	Date Sortie	Type	Prix Acquis.	Valeur nette	Prix Cession	+ Value CT	- Value CT	+ Value LT	- Value LT
090 ORDI TERRA MOBILE	Entrée	860,80									
091 ORDI TERRA MOBILE	Entrée	860,80									
092 ORDI TERRA MOBILE	Entrée	860,81									
TOTAUX		2 582									

TOTAUX 2 582

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020 dont le total est de 676 215,16 et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 42 791,69 , présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
SOMMAIRE

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	02 ans
Installations agencements divers	10 ans
Matériels de bureau et informatique	de 03 à 04 ans
Mobiliers	de 04 à 10 ans

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

1.3 - Impact de la pandémie due au coronavirus (COVID-19)

Conformément aux principes comptables applicables en France, la pandémie de COVID-19 est un événement postérieur au 31 décembre 2019 qui ne donne pas lieu à une modification du bilan et du compte de résultat clos au 31 décembre 2019. Ainsi tous les postes du bilan et du compte de résultat sont comptabilisés et évalués sans tenir de conséquences de cet évènement.

1.3.1 - Sans impact sur l'activité de l'entreprise

L'émergence et l'expansion du coronavirus début 2020 ont affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cependant, cette situation n'a pas eu d'impacts majeurs sur notre activité depuis le 1er janvier 2020.

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

ACTIF IMMOBILISE	Valeur brute des immos au début d'exo	Augmentat*	Diminutions	Valeur brute des immos à fin d'exo	Réév. légale Valeur d'orig. à fin d'exo
Fonds commercial					
Autres	1 042			1 042	
Terrains					
Constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels					
Install. générales, agencements divers	1 598			1 598	
Matériel de transport					
Autres immobilisations corporelles	95 998	2 582		98 580	
Immobilisations financières					
TOTAL	98 638	2 582		101 220	

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortiss. au début d'exo	Augmentat' Dotations de l'exercice	Diminutions Amort. aff. élém. sortis	Montant des amortiss. à fin d'exo
Immobilisations incorporelles	1 042			1 042
Terrains				
Constructions				
Install. techn., matériel et outillages industriels				
Install. générales, agencem., aménagement. divers	658	160		817
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles	77 092	11 387		88 479
TOTAL	78 792	11 547		90 338

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - ETAT DES PROVISIONS

NATURE DES PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Autres provisions règlementées				
Provisions	142 500			142 500
Sur immobilisations				
Sur stocks et en-cours				
Sur clients et comptes rattachés				
Autres dépréciations				
TOTAL	142 500			142 500

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	444	444	
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfiques			
- T.V.A.			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	178 420	178 420	
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	6 207	6 207	
TOTAL GENERAL	185 071	185 071	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	19 932	19 932		
Personnel et comptes rattachés	66 605	66 605		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 248	57 248		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfiques				
- T.V.A.				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	21 481	21 481		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	20 297	20 297		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	12 711	12 711		
TOTAL GENERAL	198 274	198 274		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès associés				

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro

7 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**7.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	178 864
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	178 864

7.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 740
Dettes fiscales et sociales	101 836
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	1 268
TOTAL	112 844

7.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	6 207	12 711
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	6 207	12 711

Commentaires: